
III

(Paziņojumi)

KOMISIJA

Uzaicinājums iesniegt priekšlikumus PTA (RTD) blakuspasākumiem īpašā programmā pētniecībā,
tehnoloģiju attīstībā un ieviešanā: “Eiropas Pētniecības telpas strukturēšana”

Zinātne un sabiedrība — Izglītība un karjera zinātnē 2005. gadā

Uzaicinājuma identifikators: FP6-2005-Science-and-society-16

(2005/C 251/30)

1. Saskaņā ar 2002. gada 27. jūnijā Eiropas Parlamenta un
Padomes lēmumu Nr. 1513/2002/EK, un, ņemot vērā
Eiropas Kopienas 6. Ietvara programmu attiecībā uz pētnie-
cības, tehnoloģiju attīstības un ieviešanas pasākumiem, kas
veicina Eiropas pētniecības telpas izveidi un inovācijas (no
2002. līdz 2006. gadam) (1), 2002. gada 30. septembrī
Padome pieņēma speciālo programmu pētniecības, tehno-
loģiju attīstības un ieviešanas pasākumiem: “Eiropas pētnie-
cības telpas strukturēšana” (2002.-2006.) (2) (turpmāk tekstā
— “īpašā programma”).

Saskaņā ar speciālās programmas 5(1). pantu, Eiropas
Kopienas Komisija (turpmāk tekstā — “Komisija”) 2002.
gada 6. decembrī ir pieņēmusi darba programmu (3)
(turpmāk tekstā — “Darba programma”), nosakot precīzāk
īpašās programmas mērķus, zinātniskās un tehnoloģiskās
prioritātes, un ieviešanas grafiku.

Saskaņā ar 2002. gada 16. decembra Eiropas Parlamenta un
Padomes Regulas 9(1). pantu par noteikumiem, kā uzņē-
mumi, zinātniskās izpētes centri un akadēmiskās augstskolas
piedalās Eiropas Kopienas Sestās Ietvara programmas īste-
nošanā un pētījumu rezultātu izplatīšanā (no 2002. līdz
2006. gadam) (4) (turpmāk tekstā — “piedalīšanās notei-
kumi”) pieteikumi projektu konkursam PTA blakuspasāku-
miem jāiesniedz saskaņā ar uzaicinājumu noteikumiem.

2. Tagadējais uzaicinājums PTA blakuspasākumiem (turpmāk
tekstā — “uzaicinājums”) sastāv no vispārīgās daļas un
konkrētiem noteikumiem, kas aprakstīti pielikumā. Pieli-

kumā norādīts konkrēts termiņš projektu pieteikumu iesnie-
gšanai netiešiem PTA pasākumiem, norādošs datums
izvērtēšanas pabeigšanai, norādošs budžets, instrumenti
(projektu veidi) un iesaistītie lauki, vērtēšanas kritēriji
projektu konkursiem netiešajiem PTA pasākumiem, minimā-
lais dalībnieku skaits un visi piemērojamie ierobežojumi.

3. Fiziskās vai juridiskās personas, kas atbilst Piedalīšanās notei-
kumos minētajiem nosacījumiem, un neatbilst nevienam no
piedalīšanās noteikumos vai 2002. gada 25. jūnija Padomes
Regulas (EK, EAEK (Euratom)) Nr. 1605/2002 par Finanšu
regulu, ko piemēro Eiropas Kopienu kopbudžetam (5) 114(2)
pantā minētajiem izņēmuma gadījumiem (turpmāk tekstā —
“projektu iesniedzēji”), tiek lūgti iesniegt Komisijai PTA
blakusdarbību priekšlikumus saskaņā ar Piedalīšanās un
Projektu konkursu noteikumiem.

Piedalīšanās nosacījumi projekta iesniedzējiem tiks pārbau-
dīti PTA blakusdarbību projektu līgumu slēgšanas sarunu
laikā. Taču, pirms tam, projekta iesniedzējiem būs jāparaksta
apliecinājums, ka tie neatbilst nevienam no Finanšu regulas
93(1). pantā minētajiem procedūras gadījumiem. Kā arī
viņiem jāsniedz Komisijai informācija, kura uzskaitīta 2002.
gada 23. decembra Komisijas regulas (EK, EAEK (Euratom))
Nr. 2342/2002 173(2). pantā, kas nosaka izpildes kārtību
Padomes Regulai (EK, EAEK (Euratom)) Nr. 1605/2002 par
Finanšu regulu, ko piemēro Eiropas Kopienu kopbu-
džetam (6).

11.10.2005. C 251/23Eiropas Savienības Oficiālais VēstnesisLV

(1) “Oficiālais Vēstnesis” — OV L 232, 29.8.2002., 1. lpp.
(2) “Oficiālais Vēstnesis” — OV L 294, 29.10.2002., 44. lpp.
(3) Komisijas Lēmums C(2002) 4791, kas grozīts ar Lēmumu C(2003)

635, C(2003) 635, C(2003) 998, C(2003) 1951, C(2003) 2708,
C(2003) 4571, C(2004) 48, C(2004) 3330, C(2004) 4276, C(2005)
1447, C(2005) 3190 — Neviens lēmums nav publicēts

(4) “Oficiālais Vēstnesis” — OV L 355, 30.12.2002., 23. lpp.
(5) “Oficiālais Vēstnesis” — OV L 248, 16.9.2002, 1. lpp.
(6) “Oficiālais Vēstnesis” — OV L 357, 31.12.2002, 1. lpp.



Eiropas Komisija ir pieņēmusi izpildei līdztiesības politiku,
un, uz tās pamata, sievietes tiek īpaši mudinātas iesniegt
projektu pieteikumus vai nu PTA blakusdarbību pasāku-
miem, vai piedalīties blakus PTA darbību priekšlikumu
iesniegšanā.

4. Projektu iesniedzējiem Komisija sagatavo Iesniedzēju rokas-
grāmatu saistībā ar uzaicinājumu iesniegt priekšlikumus, kas
ietver informāciju par PTA blakusdarbību priekšlikumu
sagatavošanu un iesniegšanu. Projektu iesniedzējiem Komi-
sija sagatavo arī Vadlīnijas par blakus darbību priekšlikumu
novērtēšanu un atlasi (1). Šīs Rokasgrāmatas un Vadlīnijas,
kā arī darba programmu un citu informāciju par uzaicinā-
jumu var iegūt Komisijā. Adrese:

European Commission
The FP6 Information Desk
Directorate General RTD
BE-1049 Brussels
Interneta adrese: www.cordis.lu/fp6

5. Priekšlikumus PTA blakusdarbībām var iesniegt vienīgi kā
elektronisko priekšlikumu ar Elektroniskās pieteikumu
iesniegšanas sistēmas (EPIeS (2)) palīdzību. Tomēr, izņēmuma
gadījumos, koordinators var lūgt Komisijas atļauju iesniegt
to dokumenta formā pirms priekšlikumu iesniegšanas pēdējā
termiņa. To var veikt, aizrakstot uz adresi: rtd-sciencesocie-
ty@cec.eu.int. Lūgumam jāpievieno paskaidrojums, kāpēc
tiek lūgts izņēmums. Projektu iesniedzējiem, kas vēlas
priekšlikumus iesniegt Dokumenta formā, pašiem ir jāno-
drošina, ka šis izņēmuma gadījuma lūgums un ar to saistītās
procedūras tiek paveiktas laikā, pirms priekšlikumu iesnieg-
šanas pēdējā termiņa.

Visiem priekšlikumiem PTA blakusdarbībām jāsastāv no
divām daļām: Veidlapas (A daļa) un priekšlikuma saturs (B
daļa).

Priekšlikumus PTA blakusdarbībām var sagatavot autonomi
vai pieslēgties elektroniskajai sistēmai un iesniegt, pieslēdzo-
ties elektroniski. PTA blakus priekšlikumu B daļu var
iesniegt vienīgi PDF dokumenta formātā (PDF, kas salāgota
ar “Adobe” programmas 3. vai augstāku versiju ar iedarinā-
tiem fontiem/šriftiem). Saspiesti (“zip”) faili netiek pieļauti.

EPIeS programmnodrošinājums (autonomai vai elektroniskai
lietošanai) ir pieejams “Cordis” mājas lapā: www.cordis.lu.

Nepilnīgi, neskaidri vai vīrusus saturoši elektroniski
iesniegtie priekšlikumi PTA blakusdarbībām tiks izslēgti no
izvērtēšanas procedūras.

Uz pārvietojamām elektroniskajām atmiņas ierīcēm (piem.,
CD-ROM vai disketēm), pa elektronisko pastu (e-mail) vai
faksu iesniegtie priekšlikumi PTA blakusdarbībām tiks
izslēgti no izvērtēšanas procedūras.

Visi tie priekšlikumi PTA blakusdarbībām, kurus bija atļauts
iesniegt dokumenta formā, bet kuri ir nepilnīgi, tiks izslēgti
no izvērtēšanas procedūras.

Sīkāka informācija par dažādām iesniegšanas procedūrām
dota Vadlīniju par priekšlikumu novērtēšanu un atlasi J pieli-
kumā.

6. Priekšlikumiem PTA blakusdarbībām jānonāk Komisijā
pirms šai Uzaicinājumā minētā laika un datuma. Priekšli-
kumi netiešajām PTA darbībām, kas sasniegs Komisiju pēc šī
termiņa, tiks izslēgti no izvērtēšanas procedūras.

Priekšlikumi PTA blakusdarbībām, kas neatbilst šai Uzaicinā-
jumā minētajiem nosacījumiem par minimālo dalībnieku
skaitu, tiks izslēgti no izvērtēšanas procedūras.

Teiktais attiecas arī uz ikvienu citu darba programmā
minēto atbilstības kritēriju.

7. Ja viens un tas pats priekšlikums PTA blakusdarbībām ir
veiksmīgi iesniegts atkārtoti, Komisija vērtēs to versiju, kas
saņemta pēdējā pirms šai Uzaicinājumā minētā laika un
datuma beigām.

8. Ja attiecīgajā uzaicinājumā paredzēts, priekšlikumus PTA
blakusdarbībām var izvērtēt turpmākajās vērtēšanu reizēs.

9. Visās sarakstēs par šo uzaicinājumu (piem., lūdzot informā-
ciju vai iesniedzot priekšlikumu PTA blakusdarbībām),
projektu pieteicēj tiek lūgti citēt atbilstošo uzaicinājuma
identifikatoru.

11.10.2005.C 251/24 Eiropas Savienības Oficiālais VēstnesisLV

(1) C(2003) 883 no 27/3/2003, ar grozījumiem C(2004) 3337 no
1.9.2004.

(2) EPIeS ir instruments, ar kura palīdzību projektu pieteicēji sagatavo
un iesniedz priekšlikumus elektroniski



PIELIKUMS

1) Īpašā programma: Eiropas Pētniecības telpas strukturēšana

2) Darbība: Zinātne un sabiedrība

3) Uzaicinājuma nosaukums: Izglītība un karjera zinātnē 2005. gadā

4) Uzaicinājuma numurs: FP6-2005-Science-and-society-16

5) Publicēšanas diena: 2005. gada 11. oktobris

6) Iesniegšanas termiņš: 2005. gada 31. janvāris, 17:00 (Briseles laiks)

7) Kopējais paredzamais budžets: 5 miljoni eiro

Instruments (1) eiro (miljoni)

CA, SSA 5,0

(1) CA = koordinācijas darbība; SSA = īpaša atbalsta darbība

8) Jomas un instrumenti: Aicinām iesniegt priekšlikumus šādās jomās. Tabulā norādīti tikai īsi nosaukumi. Pilnīgus
tematu aprakstus priekšlikumu iesniedzēji var atrast darba programmā.

Temata
numurs
(darba

programmā)

Īss nosaukums Instruments
Paredzamais

EK ieguldījums
(miljoni eiro)

4.3.4.3 (a) Zinātnes mācīšanas prakse skolās SSA, CA 5,0

4.3.4.3 (b) Zēnu un meiteņu zinātnes uztvere

4.3.4.3 (c) Snieguma rādītāji un prioritāšu noteikšana

9) Minimālais dalībnieku skaits (1):

Instruments Minimālais skaits

CA 3 neatkarīgas juridiskas personas no 3 dažādām MS vai AS, ar vismaz 2 MS vai ACC

SSA 1 juridiska persona no 1 MS vai AS

10) Ierobežojumi līdzdalībai: Nav. Turklāt šajā konkursā var piedalīties jebkura trešā valstī reģistrēta juridiska
persona, uz kuru neattiecas dalības noteikumu 6. panta 2. punkts (tiesības piedalīties ir juridiskām personām valstīs,
kas noslēgušas Zinātnes un tehnoloģijas līgumu ar Kopienu), ja šo personu iesaistīšanās ir lietderīga vai būtiska
priekšlikumā paredzētajai darbībai un ja ir izpildīta prasība par noteikto minimālo dalībnieku skaitu no dalībvalstīm
vai asociētajām valstīm.

11) Konsorcija līgums: Šajā konkursā izvēlēto netiešo PTA darbību dalībniekiem nav jānoslēdz konsorcija līgums.

12) Novērtēšanas procedūra:

— Novērtēšana notiek saskaņā ar vienpakāpes procedūru, atsevišķus vērtējumus var veikt no attāluma.

— Priekšlikumus nevērtēs anonīmi.

13) Novērtēšanas kritēriji: Katra instrumenta piemērojamie kritēriji izklāstīti Darba programmas B pielikumā (tostarp
atsevišķas vienības svērums un robežvērtība, un kopējā robežvērtība).

14) Orientējoši novērtēšanas un atlases termiņi:

— Novērtēšanas rezultāti: būs pieejami aptuveni 4 mēnešu laikā pēc iesniegšanas termiņa beigām.

— Līgumu slēgšana: pirmie līgumi saistībā ar šo konkursu stāsies spēkā pēc apmēram 8 mēnešiem pēc iesniegšanas
termiņa beigām.

11.10.2005. C 251/25Eiropas Savienības Oficiālais VēstnesisLV

(1) MS = ES dalībvalstis; AS (tostarp ACC) = asociētās valstis; ACC: asociētās kandidātvalstis.
Jebkura juridiska persona, kas reģistrēta dalībvalstī vai asociētā valstī un kurā ir vajadzīgais dalībnieku skaits, var piedalīties netiešā
darbībā kā vienīgais dalībnieks.


